PXTOBRANCO
MUNICÍPIO DE

anDO DO %MNÃ GABINnE DO PREFEITO

EDITAL DE CHAMAMENTO N' 07/2022 : PROCESSO N' 88/2022

Ata de Sessão Pública de Abertura dos Envelopes de Documentos de Classificação

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09h00min, na Sala de Abertura de Licitações, no

Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, n' 271, Centro. em Pato Branco - PR. reuniram-

se os membros da Comissão.Especial de Licitação, designados pela Portaria n' 1081/2022, que

subscrevem a presente Atg, para promover a abertura dos envelopes de classificação referente ao
Edital de Chamamento número 07/2022. que tem por objeto a Seleção e o credenciamento de empresa

de serviços de conservação de energia (ESCO - Energy Service Company) especializada em eficiência

energética ou empresa de engenharia habilitada para prestação de serviços especializados de

engenharia para elaboração de diagnóstico energético, projeto e demais atividades necessárias a
viabilizar a participação do Município de Pato Branco - PR nos Programas de Eficiência Energética

publicados pelas concessionárias de energia, em conformidade com os Procedimentos do Programa de

Eficiência Energética - PROPEE, aprovado pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, em

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Engenharia e Obras. Conforme Ata de

Sessão Pública de Recebimento dos Envelopes de Documentos de Habilitação e Classificação e

Abertura de Documentos de Habilitação, as proponentes habilitadas para o certame são: Energisa

So/rações S/Z, sem representante em sessãol Tecnia Engenharia Ltda representada por Marcos
Vln/c/us apanho/ll Vitalis Energia Ltda sem representante em sessão e Vo/fs ,4mpere Engelhar/a
S/sfemas de Energia l.fda sem representante em sessão. Iniciou-se a Sessão com a abertura dos

Envelopes n' 2 - Documentos de Classificação Todos os documentos contidos ros envelopes foram
rubricados pela Comissão de Licitação e representante presente. Após análise dos documentos
contidos nos envelopes. a Comissão verificou que as proponentes apresentaram os documentos

conforme solicita o edital ficando. portanto. CLASSIFICADAS. A comissão procedeu com a verificação

dos documentos apresentadas nos termos do item 8 da edital. ficando a pontuação das licitantes

conforme segue: Tecnia Engenharia Ltda = 100 PONTOS; Vitalis Energia Ltda = 100 PONTOS;
Volts Ampere Engenharia Sistemas de Energia Ltda = 100 PONTOS e Energisa Soluções S/A = 90

PONTOS. Assim, considerando que houve empate entre as empresas Tecnia Engenharia Ltda;

Vitalis Energia Ltda e Volts Ampere Engenharia Sistemas de Energia Ltda e considerando o item

8.3 do edital que dispõe que: " 8.3 - Caso ocorra empate na pontuação entre uma ou mais proponentes,

o desempate se dará mediante sorteio publico." A comissão convocará as proponentes para

participarem do sorteio de desempate que ocorrerá às 14 horas do dia 16/04. O resultado de
classificação e abertura do prazo recursal da fase de classificação será divulgado posteriormente. Nada
mais havendo a tratar. foi redigida a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação

V

+
Rua Caramuru, 271. 85.501-064. Pato Branco. Paraná Página l de 2

PAIOBRANCO
MUNICÍPIO DE

ESnDO DO PARANÁ GABINnE DO PREFEITO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICI'

Liciane Cristina Puttkamer

Gilvan Augusto Nava

JorgeEduardo

REPRESENTANTE

Marcos Vinicius Spanholi.

;Ão PORTARIA NO 1081/2022

-b Qüü.,.